liii.'*,.

МИНОБРНАУКИРОССИИ

Федеральноегосударственноебюджетноеобразовательное

учреждениевысшего образования

«Удмуртскийгосударственныйуниверситет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртскийгосударственныйуниверситет»)

ПРИКАЗ

г. Ижевск

О введении в действиеПорядка применениянорм времени учебной работы в

ФГБОУВО «Удмуртскийгосударственныйуниверситет»

В связи с необходимостью обновления актуализированных локальных

нормативныхдокументовуниверситета

приказываю:

1. Ввести в действие в новой редакции Порядок применения норм времени

учебной работы в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» (далее

Порядок) (Приложение 1);

2. Отменить приказ от 29.12.2012 г. № 1479/01-04 «О введении Порядка

применения норм времени для расчета объёма учебной работы», приказ от

02.03.2015 г. № 160/01-04 «О внесении изменений в приказ от 29.12.2012 г. №

1479/01-04, приказ от 29.03.2016г. № 304. «О внесении изменений в приказ №

1479/01-04 от 29.12.2012 г.

3. Институтам руководствоваться в работе новым Порядком. Ознакомить

с Порядком научно-педагогических работников университета.

4. Учебно-методическому управлению разместить Порядок на

официальном сайте университета.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по УВР М.М.

Кибардина.

Ректор С d^k/^^k Г.В. Мерзлякова